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2021. Nok et krevende år, ikke minst for kollektivtrafikken 

De fleste trodde at 2021 skulle bli et år hvor 
vi vendte tilbake til det normale etter et 
langt år i et Norge som hadde vært 
nedstengt i lange perioder. En stund midt i 
året så det bra ut, og Arendalsuka kunne 
arrangeres omtrent som normalt, men da 
høsten kom, kom også Koronapandemien 
tilbake. Nå i mutert form. Så da ble det 
tilbake til restriksjonene, og flere bransjer 
ble truffet av den nye bølgen. Særlig ille var 
det for kollektivtrafikken, som hadde mistet 
mange passasjerer, og som opplevde at 
trafikkgrunnlaget gjennom hele 2021 var 
kraftig redusert. 

Krafttaket for klima ble satt på vent, det er 
ikke enkelt å kutte utslipp når flere velger 
bilen som transport til og fra jobb. Men 
smittehensyn veide tyngre enn klima og 
miljø. 

Hjemmekontor ble nok en gang løsningen 
for mange, noe som også presset antall 
passasjerer på buss, trikk og bane nedover. 
Heldigvis ble det lettet litt på restriksjonene 
helt på tampen av 2021, da det viste seg at 
den nye Koronaversjonen ikke ga like 
alvorlig sykdomsforløp. 

2021 ble, som året før, likevel et godt år for 
OFV. Sammen med Transportøkonomisk 
Institutt og 18 andre partnere arrangerte vi 
en digital utgave av vår forskningsbaserte 
konferanse om samferdsel og transport, 
Mobilitet 2021.  

Nok en gang hadde vi klart å sette sammen 
et innholdsrikt og spennende program, og i 
februar 2021 samlet vi over 800 deltakere 
fra hele landet til en meget vellykket, 
heldigital konferanse. Vel blåst! 

Heller ikke i 2021 ble det arrangert så mange 
frokostmøter som planlagt. Men ved hjelp 
av digital teknologi fikk vi gjennomført en 
rekke møter, både med Stortingspolitikere, 
medlemmer og eksterne deltakere. 
Styremøter, Rådsmøter, medlemsmøter og 
frokostmøter ble avholdt som digitale møter, 
og antall deltakere var gjennomgående på 
et høyt nivå, langt høyere enn vi har klart å 
samle til fysiske møter. Arendalsuka var 
tilbake etter ett års pause, og 
Samferdselsteltet samlet mange 
organisasjoner og etater til gode og lærerike 
dager i Sørlandsbyen. Det var nesten som å 
være i Arendalsuka før pandemien tok oss.  

Året 2021 kunne ellers by på ny Nasjonal 
Transportplan og ny regjering. Etter åtte 
feite år, begynte vi i oktober å forberede oss 
på at det kan bli fire magre år. Vi er særlig 
bekymret for hva som kan skje med 
bevilgningene til viktige veiprosjekter, til 
oppgradering av fylkesveiene, til drift og 
vedlikehold og trafikksikkerhetsarbeidet. Og 
vi er bekymret for at ny regjering vil øke flere 
bilrelaterte avgifter til et nytt toppnivå. Vi 
frykter at utfordringene vil stå i kø i den 
kommende fireårsperioden.  

Så for oss er det bare å brette opp ermene 
så langt det går, og fortsette arbeidet vårt 
mot nå vår visjon: «At veibrukere skal få 
dekket sitt transportbehov på en trygg, 
effektiv og rasjonell måte med minst mulig 
skade på mennesker og miljø».  

Øyvind Solberg Thorsen 
Direktør 
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OFVs arbeid i 2021 

1. Arbeidet med ny NTP

Regjeringen Solberg la fram forslag til ny NTP 19.mars. Over tid har OFV arbeidet for at 
fylkesveiene skal få sin plass i planen. Både en kartlegging av vedlikeholdsbehovet, og en 
bærekraftig tilskuddsordning ble foreslått. Administrasjonen gjennomgikk planen og 
sendte alle medlemmer en analyse, og oppsummering av planen samme dag som den ble 
fremlagt. Videre arrangerte OFV et godt besøkt frokostmøte 24.mars. Administrasjonen 
hadde et medlemsmøte 25.mars hvor vi delte organisasjonenes reaksjoner på forslaget, og 
hvilke saker som ble markert på Stortingets høring 12 og 13.april. 

2. Mobilitet 2020

Konferansen ble avholdt 16 og 17.februar som en heldigital gratis konferanse. 
Arrangementet samlet om lag 1100 deltakere til Norges viktigste mobilitetskonferanse, og 
sentral møteplass for alle som er opptatt av klimautfordringer, trafikksikkerhet, 
urbanisering og fremtidige mobilitetstrender. Konferansen arrangeres av et partnerskap 
av 17 sentrale aktører innen samferdselssektoren som sammen laget et bredt program.  

OFV hadde sammen med TØI 
hovedansvaret for 
planleggingen og 
gjennomføringen av 
konferansen. Dette var en stor 
strategisk satsning for OFV for 
å bidra til å skape interessante 
møteplasser for offentlige 
aktører, næringsliv, forskere og 
politikere.  

Partnerskapet og erfaringene 
fra konferansen ble videreført til samarbeidet om konferansen Mobilitet 2022, med 
målsetting om at konferansen blir en årlig aktivitet.  

3. Samferdselsteltet 2021

Samferdselsteltet er et samarbeid mellom 16 partnere under Arendalsuka 15 – 20.august. 
OFV er initiativtaker og koordinator for aktivitetene i teltet. Målsettingen er å samle alle 
store aktører på mobilitetsfeltet, og tilby mulighet for møterom og møteplass.  

Fra søndag kveld til onsdag kveld ble det arrangert 19 ulike arrangementer. Med 
smittevernforsvarlig oppsett av stoler var det plass til 50 tilhørere i teltet. Arrangementene 
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hadde generelt god oppslutning, og i samarbeid med NLF fikk vi bruke deres henger med 
skjerm slik at folk som ikke fikk plass i teltet kunne følge arrangementet utenfor. Anslagsvis 
var det om lag 1000 tilhørere totalt på alle arrangement.  

Alle arrangement ble strømmet. Gjennom dette 
nådde vi ut til 111 000 personer, og 37 500 fulgte 
arrangement på strømming.  

Det mest populære arrangementet var Den 
store samferdselsdebatten.  

Smittevern ble ivaretatt gjennom at OFV laget 
en egen QR kode, og bemannet inngangen 
ekstra slik at alle deltakere registrerte seg, og 
brukte håndsprit før de kom inn i teltet. Det er 
ikke registrert noen smitteutbrudd.  

Fra torsdagen overtok sjømatnæringen teltet, 
og omdannet dette til Sjømatteltet. Dette 
fungerte godt, og bidro til at teltet ble benyttet 
denne dagen. 

Som arrangør har OFV et uttrykt mål om å 
utvikle teltet som møteplass også utenfor 
oppsatte arrangement.  

Samarbeidet med Cafe No9/Christian Ørum er en viktig del av denne suksessen. 

Den store samferdselsdebatten under Arendalsuka 2021. 
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En av flere bil- og avgiftsdebatter under Arendalsuka 2021. 

4. Kvaliteten på det norske veinettet – OFV på veien.

Hvert 4 år får OFV utarbeidet en kunnskapsrapport om kvaliteten på vegnettet, og dette 
er en viktig del av foreningens interessepolitiske arbeid. Tidligere rapporter gir oss god 
mulighet til å bygge kunnskap om utviklingen over tid. Rapporten ble presentert på et 
digitalt frokostmøte 27.januar 2021, hvor 114 personer fulgte møtet.  

I løpet av høsten ble det prioritert å reise på befaring til flere fylker. Hensikten med disse 
reisene er flere; bli kjent med regionens veiutfordringer, viktige prosjekt, prioriteringer og 
politiske møter. Regionalt tillitsvalgte fra NLF og EBA har deltatt, noe som både er svært 
nyttig og hyggelig.  

Møre og Romsdal og Nordland er besøkt, og det er avholdt politisk møte med Viken. 
Reisene i fylkene vil videreføres i 2022.  
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OFV på veien, Siri og Rikard på befaring med Statens vegvesen og fylkeskommunene. 

 

Sammen med kartleggingen av kvaliteten på det norske veinettet gjennomfører OFV også 
sammenligninger med andre europeiske land. Vista Analyse har laget en rapport som 
sammenligner Norge med andre land det er naturlig sammenligne med (OECD gruppe). 
Rapporten var planlagt presentert før jul, men ble pga. Covid-19 utsatt til vinteren.  

 

5. Utvikle spennende møteplasser 

Korona legger fortsatt hindringer for større fysiske arrangement og møter, men OFV 
arbeider jevnlig med å utvikle spennende møteplasser som tar for seg aktuelle 
problemstillinger.  
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Året startet 5.januar med det digitale arrangementet Bilåret 2020. 460 personer fulgte 
sendingen, og tallene får stor medieoppmerksomhet. Arrangementets form videreutvikles 
de kommende år.   

Digitale frokostmøter har en fordel med å nå ut til mange deltakere, og OFV har skaffet 
seg foto- og strømmeutstyr for på sikt tilby hybride arrangement-  

Det ble avholdt to digitale frokostmøter i løpet av våren. 

27.januar hvor rapporten «Kvaliteten på det norske veinettet» ble presentert og diskutert.

24.mars med tema «Bygger vi landet bedre med ny NTP?» hvor statssekretær Jon R.
Aarseth presenterte planen, og representanter fra NHO, KS, Drivkraft Norge, MEF og
Trøndelag fylke kommenterte og diskuterte. 73 stk. deltok på møtet.

I forbindelse med Stortingets behandling av Klimameldingen arrangerte OFV to store 
møter for Arbeiderpartiet og Fremskrittspartiet med medlemsorganisasjonene som ville 
delta og gi innspill. Møtene ble godt mottatt av alle parter, og OFV vil arrangere slike 
møter på nytt med andre store saker. 

21. september arrangerte OFV en ny satsning «Hva skjer etter valget - Ettermiddag i
Bakgården» med målsetting om å utvikle ny møteplass i mer uformelle omgivelser.
Stortingsvalget ble oppsummert av valgforsker Johannes Bergh, Axel Fjeldavli fra Agenda
og tidligere statsråd Jon Georg Dale.
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Vi har stor tro på slike ettermiddagsmøter, og vil fortsette slike i 2022. Møtestedet er 
Bakgården Pub i Th. Meyersgate, Oslo som er godt egnet både for møter med debatter og 
mulighet til uformelle samlinger i etterkant av møteprogrammet.  

6. Medlemskontakt

Tettere kontakt med medlemmene særlig knyttet til det politiske arbeidet, og med 
mulighet til å bidra på områder medlemmene er opptatt av mellom rådsmøtene har vært 
prioritert. Det er avhold digitale medlemstreff månedlig, med hovedvekt på innspill til 
statsbudsjettet, ny NTP og komitehøringer. I tillegg fikk medlemmene en orientering fra 
Norges delegasjon i Brussel ved samferdselsråd Carsten Horn-Hanssen.   

7. Løpende interessepolitisk arbeid

OFV deltar i en rekke høringer fra regjeringen, Stortinget, Statens Vegvesen og andre 
aktører. Høringsuttalelsene utarbeides etter diskusjon i styret, og innsendte uttalelser 
legges på OFVs hjemmeside. Med mindretallsregjering har dialog med Stortingets 
transportkomite hatt særlig prioritet, og det er dialog med alle partigrupper og 
enkeltrepresentanter om en rekke saker. 

Politisk ble høsten svært hektisk etter valget med regjeringsskiftet. I tillegg til arbeidet med 
statsbudsjettet presenterte Regjeringen Støre en politisk plattform for AP/SP regjeringen, 
og et tilleggsnummer til statsbudsjettet. Alle dokument er gjennomgått, og analysert for 
medlemmene. Politiske tilsvar er gitt med forankring i arbeidsprogram 2021 – 25.  

Med nytt Storting og nye statsråder prioriterer OFV å gjøre seg kjent med de nye politikere. 
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8. Årsmøte og rådsmøter

Årsmøte ble avhold digitalt 16.juni, og med behandling og vedtak av nytt arbeidsprogram 
2021 – 25 som tema. Det deltok x deltakere.  

Rådsmøte avholdt 12.mai digitalt med diskusjon om nytt arbeidsprogram som tema. 
Diskusjon om veiprising og alternativ til dette ble behandlet særskilt.  

14.oktober med statsbudsjett 2022 og ny regjering som tema. Baard Hoksrud (Frp) og
Helge Orten (Høyre) oppsummerte 8 år med samferdselspolitikk. Rådet vedtok en politisk
uttalelse som ble lagt til grunn for det videre arbeidet med innspill til budsjetthøringene,
og neste års budsjett.

God stemning foran Samferdselsteltet en flott sommerkveld i Arendal. 
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Veivalg for framtiden – rapportering på tiltak og planer 2020 

OFVs Policydokument «Veivalg for framtiden», er gjenstand for kontinuerlig utvikling.  
Rådet vedtok en revidert utgave i mai 2021, og dette ble godkjent av Årsmøtet 2021 i juni. 
Her følger en kort oppsummering av de viktigste politiske gjennomslagene.  

Sak 1. Vedlikehold fylkesveier 

Arbeidsprogrammet Dette har skjedd 
Fjerne forfallet 
Visjon: For å sikre fremkommelighet, 
pålitelighet, og trafikksikkerhet skal 
etterslepet hentes inn. 
Utfordring: Forfallet på det kommunale 
veinettet, riks- og særlig fylkesveinettet er 
omfattende. Offentlig tilgjengelig oversikt 
over forfallet på veinettet er mangelfull 
og ikke oppdatert. 
Tiltak: 
• OFV arbeider for et eget nasjonalt
program for oppgradering av
fylkesveinettet. NTP 2022-33 legger til
rette for at fylkesveinettet får sin naturlige
plass i en nasjonal transportplan.
• Bevilgningene til vedlikehold og
fornyingen på riks – og europaveinettet
må årlig være på et slikt nivå at forfallet
reduseres årlig.

I ny NTP mars 2021:  
«Regjeringen legger videre opp til en 
øremerket tilskuddsordning til 
fylkeskommunene. I første seksårsperiode 
er det lag til grunn en total ramme på 4,7 
mrd. kroner, mens i andre seksårsperiode 
er det lagt til grunn 10,7 mrd. kroner.» 
 Og videre:  
«For å få et oppdatert kunnskapsgrunnlag 
er det behov for en ny kartlegging av 
tilstanden på veiene i fylkene. Statens 
vegvesen skal samordne en ny kartlegging 
og gå i dialog med fylkeskommunene om 
dette.» 

I Stortingets budsjettbehandling i 
desember ble det avsatt 290 millioner til 
dette i 2022.  
Tilskuddet er så langt lagt inn i rammen til 
fylkeskommunene.  

ARBEIDSPROGRAM 2021 
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• Det må vurderes å utarbeide
samfunnsøkonomiske analyser også for
forfallet på veinettet.
• Det må utarbeides jevnlige
tilstandsrapporter over veinettet, inkludert
det kommunale veinettet.
• OFV har like store forventninger til alle
veieiere.

Statens vegvesen har startet arbeidet 
med kartleggingen.  

Likt veitilbud over hele landet 
Visjon: Vegnettet skal ha samme kvalitet, 
trafikksikkerhet og fremkommelighet 
uavhengig av hvor du ferdes. 
Utfordring: Standarden på veinettet 
varierer mellom fylker, og mellom riks- og 
fylkesveger. Ulike vegeiere stiller krav 
samarbeid og prioritering i 
transportkorridorer som krysser 
fylkesgrenser. 
Tiltak: 
• Det er behov for felles standarder, likt
kunnskapsgrunnlag og lik planlegging for
fylkesveiene.
• Selv om fylkeskommunene eier, må
fylkesveinettet være en del av NTP
fremover.
• Vedlikeholdsetterslepet med dempes
med en bærekraftig økonomisk modell
over flere år.
• Vegtilsynet skal ha ansvaret for å føre
tilsyn med fylkesveinettet.

Se over. 

Stortinget behandlet NTP i juni og vedtok: 
«Vedtak 1235 
Stortinget ber regjeringen ta initiativ til at 
det sammen med fylkeskommunene 
utarbeides en nasjonal 
gjennomføringsplan for skredsikring av 
alle riksveger og fylkesveger med høy og 
middels skredfaktor.» 

Sak 2. Effektivitet og mer vei for pengene 

Arbeidsprogrammet Dette har skjedd 
Planlegging, kostnader og 
samfunnsøkonomi 
Visjon: Veier skal planlegges og bygges 
effektivt med god kostnadskontroll. 
Utfordring: Det tar lang tid å planlegge og 
bygge veier. Dette fører til økte kostnader, 
og prioritering av ulønnsomme prosjekt. 
Viktige veiprosjekt blir skjøvet ut i tid, 
mangler finansiering og vedlikehold 
prioriteres ikke. Det bygges veier som har 
liten effekt på fremkommelighet og 
trafikksikkerhet. Disse prosjektene 
fortrenger andre og mer lønnsomme 
prosjekt. 

I ny NTP 2021:  
«Statens vegvesen er i 2020 omorganisert 
i landsdekkende divisjoner. Det er lagt et 
godt grunnlag for porteføljestyring med 
utvikling av lengre strekninger. Det er 
etablert egne divisjoner for utbygging, 
drift og vedlikehold. Med endringene vi 
legger opp til blir Statens vegvesens 
arbeidsform likere den til Nye Veier AS 
innenfor byggherrefunksjon og 
forretningsdrift.» 

Og videre: 
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Tiltak: 
• Veiprosjekter må bygges 
sammenhengende om lengre strekninger, 
og ikke deles i korte etapper. 
• Det må utvikles modeller for 
samfunnsnytte som ivaretar målet om like 
veier i hele landet. 
• Entreprenører, kommuner og aktuelle 
aktører må involveres tidlig i planfasen. 
• Nye Veier må sikres økte økonomiske 
rammer, og Statens Vegvesens 
utbyggingsdivisjon må gis tilsvarende 
mulighet for porteføljestyring. 
• Statens Vegvesens utbyggingsdivisjon 
må gis samme rammevilkår som Nye 
Veier. 
• Statlig plan må benyttes på veier av 
nasjonal betydning. 

 
«Det legges opp til å utvide Nye Veier As 
sin økonomiske ramme ved at perioden 
for de årlige tilskuddene fra 
Samferdselsdepartementet på 8,5 mrd. 
kroner forlenges fra 2035 til 2041. På 
bakgrunn av de resultatene Nye Veier AS 
har oppnådd legges det nå opp til å 
utvide selskapets portefølje ytterligere.» 
 
I Stortingets behandling i juni sluttet et 
stort flertall seg til dette.  

 

Sak 3. Avgifter 

Arbeidsprogrammet Dette har skjedd 
Dynamisk veiprising må utredes 
Visjon: Bilavgifter skal være rettferdige, og 
reflektere de faktiske kostnadene ved 
bruk av kjøretøy. 
Utfordring: Avgiftsinnkreving for eksterne 
kostnader ved veitrafikk gjenspeiler ikke 
de marginale kostnadene. Det finnes lite 
kunnskap og faglige utredninger om 
alternativer til dagens brukerbetaling i 
veisektoren. Et eventuelt veiprisingssystem 
må avgrenses, og det må tas politiske 
beslutninger rundt hva dette skal 
finansiere. 

I ny NTP: 
«Veiprising diskuteres ofte som en 
erstatning for bompenger. En eventuell 
veiprisingsløsning som også innebærer en 
full omlegging i forhold til dagens 
bompengeinnkreving, vil ligge en del år 
frem i tid. Regjeringen vil derfor på kort 
sikt forbedre og videreutvikle dagens 
system.» 
 
Finansdepartementet har gjennom 
Skatteetaten igangsatt en KVU om 
veibruksavgift og bompenger. Den er 
forventet lagt frem tidlig neste år.  
 
Stortinget har vedtatt at det kan gis 
statlig garanti for fylkeskommunale 
bompengeselskap.  
 
 

 

  

12



Sak 4. Ladeinfrastruktur 

Arbeidsprogrammet Dette har skjedd 
Samfunnssikkerhet og ladeinfrastruktur 
Visjon: Det må etableres infrastruktur for 
lading og fornybare drivstoff langs det 
norske veinettet. 

Utfordring: Det mangler en helhetlig plan 
for utbygging av infrastruktur for lading 
og alternative drivstoff. Det mangler også 
en grundig analyse av samfunnssikkerhet 
etter hvert som samfunnet i stor grad 
baserer kjøretøyparken på elektrisk 
fremdrift. 

Tiltak: Det må etableres en helhetlig plan 
for utbygging av infrastruktur. Det må 
gjøres i nøye samarbeid mellom stat, 
kommuner, næringslivet og private. 
Planen må vise i hvilken grad det er behov 
statlig støtte der det ikke er lønnsomt å 
bygge ut dette privat. Man bør se til 
modellen fra Storbritannia for utvikling. 
DSB, PST, Forsvaret m.fl. må gjøre en 
parallell vurdering av eventuelle 
samfunnsikkerhetsspørsmål og sårbarhet 
ved at kjøretøyparken i hovedsak blir 
elektrisk. 

Stortinget behandlet i juni NTP og vedtok:  
«Vedtak 1232 
Stortinget ber regjeringen om å utarbeide 
en nasjonal ladestrategi i løpet av 2022 
for å sikre koordinering mellom offentlige 
myndigheter og sikre nok 
ladeinfrastruktur. Ladestrategien må være 
forbrukervennlig.» 
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Styrets beretning 2021 

Virksomhetens art og lokalisering 
Opplysningsrådet for veitrafikken (OFV) er en partipolitisk nøytral landsomfattende 
medlemsorganisasjon som arbeider for at alle som ferdes på norske veier skal få dekket 
sitt transportbehov på en rasjonell og effektiv måte uten at det oppstår skade på 
mennesker og miljø.  

Virksomhetens formål er å belyse veitrafikkens sentrale rolle i norsk samferdselspolitikk, og 
bidra til at Norge får et moderne og velfungerende veinett. OFV skal være en objektiv og 
pålitelig kilde til fakta om alle forhold knyttet til veitrafikken. Gjennom å innhente, 
analysere og formidle fakta og kunnskap om veiene og veitrafikkens konsekvenser for 
samfunnet og enkeltpersoner, skal vi avdekke svakheter ved dagens veipolitikk og sikre 
bedre løsninger. Dette arbeidet gjøres sammen med våre medlemmer, og resultatene 
presenteres først og fremst til våre medlemmer, men også til politikere og myndigheter på 
riks og regionalt nivå. 

Virksomheter og organisasjoner med interesse for veitrafikk og kjøretøy kan være 
medlemmer i OFV. Ved utgangen av 2021 hadde OFV 48 medlemmer, hvorav 22 
landsomfattende organisasjoner og 26 bedrifter.  

Opplysningsrådet for veitrafikken har kontorsted i Oslo. 

Regnskapsprinsipper 
Regnskapet er utarbeidet etter god regnskapsskikk. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt 
til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet. 

Opplysningsrådet for veitrafikken har et datterselskap, Opplysningsrådet for veitrafikken 
AS (OFV AS). OFV AS driver forretningsmessig virksomhet knyttet til publisering av 
informasjon og statistikk om motorkjøretøyer.  

Styrets beretning og årsregnskap med noter for OFV AS for 2021 finnes som en separat 
årsrapport, men hovedtall for omsetning og resultat er gjengitt under neste punk. 

Resultatutviklingen 
Regnskapet for 2021 viser totale driftsinntekter på kr 1 145 000, og sum driftskostnader på 
kr 4 714 315. Det ga et negativt driftsresultat på kr 3 569 315. Med netto finansposter på kr 
3 726 002, ble regnskapet for 2021 gjort opp med et overskudd på kr 156 687. Årets 
overskudd overføres til egenkapitalen. Foreningens egenkapital var kr 9 991 789 per 31.12 
2021. Egenkapitalandelen var 95,8 prosent. 

Det heleide datterselskapet OFV AS hadde i 2021 en omsetning på kr 39,11 millioner og et 
resultat før skatt på kr 10 382 402. Ordinært resultat etter skatt ble kr 8 097 655. 
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Egenkapitalen i OFV AS per 31.12.2021 var kr 13 492 776. Selskapets egenkapitalandel var 
49,94 prosent. 

Styrets arbeid 
Det ble avholdt 6 styremøter i 2021. Styrets primære fokus var å arbeide for å få 
gjennomslag for de ulike punktene i foreningens politiske plattform, og bidra til å komme 
et skritt nærmere målsettingen om «en effektiv veitrafikk uten skader på mennesker og 
miljø».  

2021 ble et bra år med tanke på antall drepte og hardt skadde i veitrafikken. Den gode 
trenden fra 2020 fortsatte, og antall personer som omkom i trafikken endte på 85, det 
laveste nivået siden 1947. Det er et historisk lavt antall, men fortsatt 85 for mange.  Norge 
er best i verden når det gjelder trafikksikkerhet, men innsatsen for å nå 2030-målet om 
maksimalt 350 hardt skadde og drepte i 2030, må ganske sikkert intensiveres. Det vil OFV 

være med på i årene som kommer. 

Utslippene fra veitrafikken er på vei ned. SSB har ennå ikke kommet med statistikk for 
2021, men tall fra 2020 viser at utslippene gikk ned med 4 prosent fra 2019 til 2020. 
Hovedårsakene er flere elbiler og ladbare biler, og ikke minst innblanding av biodrivstoff i 
bensin og diesel. Nok et Korona-år medførte etter all sannsynlighet færre arbeidsreiser 
og fritidsreiser, noe som også kan ha bidratt til utslippsreduksjoner. 

I tråd med vårt mandat sørget OFV for å gi medlemmene en god dialog og samarbeid 
med politikere, myndigheter og andre organisasjoner gjennom interessante møteplasser. 

Likestilling 
Administrasjonen besto i 2021 av fire personer, to kvinner og to menn. Etter årsmøtet i 
2021 består foreningens styre av seks personer; styreleder, nestleder og tre 
styremedlemmer, samt ett varamedlem. Av disse er det én kvinne og fem menn.   

Foreningen har som mål å være en arbeidsplass uten forskjellsbehandling mellom kvinner 
og menn, og anser at dette er oppfylt, selv om andelen menn i styre og administrasjon er 
vesentlig høyere enn kvinneandelen.  Det er ikke gjennomført særskilte tiltak på området. 
Styret anser arbeidsmiljøet i organisasjonen som godt.  

Arbeidsmiljø og sykefravær 
Totalt sykefravær i 2021 utgjorde 1,0 prosent av total arbeidstid. Det har ikke forekommet 
skader eller ulykker på arbeidsplassen.  

Medlemmer 
Ved utgangen av 2021 hadde OFV 48 medlemmer. Antall medlemmer har vist en 
synkende tendens de siste årene. På tross av innsats for å verve flere medlemmer, har det 
ikke vært mulig å snu denne utviklingen.  
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Miljø 
Organisasjonens virksomhet medfører ikke forurensning eller utslipp som kan være til 
skade for det ytre miljø. Det har derfor ikke vært nødvendig å iverksette spesielle tiltak på 
dette området. 

Andre forhold 
Det er, etter det styret kjenner til, ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets avslutning som 
har betydning for selskapets stilling og resultat. 

Oslo, 22. april 2022 

…………………………………. ….…………………………. ………………………….. 
Jan Johansen 

 Styreleder 
Harald Jachwitz Andersen 

Nestleder 
Arild Hansen 
Styremedlem 

……..…………………….   ……..…….…………………. ………………………………. 
Øystein Olsen 

Styremedlem 
Arne Aakre 
Styremedlem 

Øyvind Solberg Thorsen 
Direktør 
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Organisasjon, ansatte og medlemmer i OFV 

Styret 

Foreningens styre har etter årsmøtet i 2021 bestått av fem menn og én kvinne. 
Styrearbeidet i OFV omfatter både strategisk utvikling av selskapet og behandling av 
politiske saker. For å sikre bred forankring for foreningens arbeid, behandles 
policydokumenter og viktige politiske saker i Rådet. Rådet består av en representant for 
hver av de 22 landsomfattende medlemsorganisasjonene, samt styreleder i OFV AS. Rådet 
ledes av styreleder i OFV. 

Styret har etter årsmøtet i 2021 hatt følgende sammensetting: 

Styreleder:  Jan Johansen  Trygg Trafikk 

Nestleder: Inger-Lise M. Nøstvik Drivkraft Norge (frem til 1.9.2021) 
Harald Jachwitz Andersen Hovedorganisasjonen Virke (fra 1.9.2021) 

Styremedlemmer:  Øystein Olsen ITS Norge 
Arne Aakre Entreprenørforeningen Bygg og Anlegg 
Arild Hansen Autobransjens Leverandørforening 

Varamedlem 1: Ida Krag Bilimportørenes Landsforening 

Varamedlem 2: Ubesatt 

Fra 1. september 2021 har Drivkraft Norge hatt en observatør til styret i OFV. Det er Einar 
Gotaas som har hatt denne rollen. 

Valgkomiteen 

Årsmøtet i 2021 utnevnte følgende valgkomité: 

Leder: Tore Tøtdal American Car Club of Norway 

Medlemmer: Tom Slungaard Finansieringsselskapenes Forening 
Erik Andresen Bilimportørenes Landsforening 

Varamedlem: Anne Beate Budalen MA Rusfri trafikk 

Administrasjon og ledelse 

Direktøren leder foreningen og OFV AS, og er ansvarlig overfor styret i begge 
organisasjoner.  

Den sentrale administrasjonen i foreningen besto ved utgangen av 2021 av fagsjef, politisk 
rådgiver og kommunikasjonssjef, i tillegg til foreningens direktør.  

Direktør  Øyvind Solberg Thorsen  

Fagsjef Siri Hov Eggen  

Politisk rådgiver  Rikard Gaarder Knutsen 

Kommunikasjonssjef Lillann Weggersen  
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Medlemmer 

Ved utgangen av 2021 var det 48 medlemmer i OFV. 

Landsomfattende organisasjoner Bedrifter 

American Car Club of Norway Bertel O. Steen AS 

Autobransjens Leverandørforening Bertel O. Steen Vestfold 

Autoriserte Trafikkskolers Landsforbund, ATL Bilservice As 

Bilimportørenes Landsforening, BIL BMW Norge AS 

Dekkimportørenes Forening Ford Motor Norge AS 

Drivkraft Norge Forlaget Last og buss AS 

Entreprenørforeningen Bygg og Anlegg, EBA Gjensidige Skadeforsikring 

Finans Norge Egmont HM 

Finansieringsselskapenes Forening Møller Mobility Group 

ITS Norge BPW Hofstads AS 

Landsforbundet av Motorhistoriske 
Kjøretøyklubber, LMK 

Hyundai Motor Norge 

Kongelig Norsk Automobilklub, KNA If Skadeforsikring NUF 

MA Rusfri trafikk og livsstil Iveco Norge AS 

Maskinentreprenørenes Forbund, MEF Leaseplan Norge AS 

NHO Transport Man Last & Buss AS 

Norges Bilbransjeforbund, NBF Motorgruppen AS 

Norges Biloppsamleres Forening Motor-Trade AS 

Norges Lastebileier-Forbund, NLF Nordea Finans AS 

Norges Taxiforbund Norsk Scania AS 

Trygg Trafikk 
Rutebileiernes 
Standardiseringsforbund 

Veiteknisk Institutt Subaru Norge AS 

Virke Toyota Drammen AS 

Toyota Norge AS 

Toyota Oslo AS 

Viking Redningstjeneste AS 

Volvo Car Norway AS 
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OPPLYSNINGSRÅDET FOR VEITRAFIKKEN
RESULTATREGNSKAP PR.  31. DESEMBER 

Note 2021 2020

Driftsinntekter og driftskostnader

Kontingentinntekter 1 145 000 715 972 
--------------------- ---------------------

Sum driftsinntekter 1 145 000 715 972 
--------------------- ---------------------

Prosjektkostnader 2 632 716 792 500 
Lønnskostnader 3, 4 2 939 411 2 971 189 
Avskrivninger 5 104 152 105 941 
Andre driftskostnader 1 038 037 841 400 

--------------------- ---------------------
Sum driftskostnader 4 714 315 4 711 030 

--------------------- ---------------------
Driftsresultat  (3 569 315)  (3 995 058)

--------------------- ---------------------

Finansinntekter og finanskostnader

Aksjeutbytte 6 3 700 000 3 500 000 
Annen renteinntekter 5 132 2 251 
Annen finansinntekt 8 37 632 1 257 512 
Rentekostnad datterselskap 6  (16 604)  (26 560)
Rentekostnad  (110) (419)
Annen finanskostnad 8 (49) 0

--------------------- ---------------------
Netto finansposter 3 726 002 4 732 784 

--------------------- ---------------------
Årets resultat 156 687 737 726 

============ ============
Overføringer og disponeringer:

Overført (til) fra egenkapital  (156 687)  (737 726)
--------------------- ---------------------

Sum overført  (156 687)  (737 726)
--------------------- ---------------------

Org.nr. 974 925 370
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OPPLYSNINGSRÅDET FOR VEITRAFIKKEN
BALANSE PR. 31. DESEMBER

EIENDELER
Note 2021 2020

Anleggsmidler

Varige driftsmidler
Driftsløsøre, inventar, utstyr o.l 5 241 898 346 050 

--------------------- ---------------------
Finansielle anleggsmidler
Investering i datterselskap 6 401 738 401 738 

--------------------- ---------------------
Sum anleggsmidler 643 636 747 787 

--------------------- ---------------------

Omløpsmidler

Fordringer
Kundefordringer 7 22 400 100 039 
Fordring på datterselskap 6, 7 0 127 603 
Andre fordringer 7 6 587 0 

--------------------- ---------------------
Sum fordringer 28 987 227 642 

---------------------- ----------------------
Andre finansielle instrumenter
Verdipapirfond 8 9 326 939 9 321 433 

--------------------- ---------------------
Sum andre finansielle instrumenter 9 326 939 9 321 433 

--------------------- ---------------------
Bankinnskudd
Bankinnskudd 425 036 885 805 

--------------------- ---------------------
Sum bankinnskudd 425 036 885 805 

--------------------- ---------------------

Sum omløpsmidler 9 780 962 10 434 881 
--------------------- ---------------------

SUM EIENDELER 10 424 597 11 182 668 
============ ============

Org.nr. 974 925 370
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OPPLYSNINGSRÅDET FOR VEITRAFIKKEN
BALANSE PR. 31. DESEMBER

EGENKAPITAL OG GJELD
Note 2021 2020

Egenkapital

Egenkapital pr. 01.01 9 835 102 9 097 376 
Årets resultat 156 687 737 726 

--------------------- ---------------------
Egenkapital pr. 31.12 9 991 789 9 835 102 

--------------------- ---------------------

Sum egenkapital 9 991 789 9 835 102 
--------------------- ---------------------

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 300 481 417 290 
Annen kortsiktig gjeld 132 327 930 276 

--------------------- ---------------------
Sum kortsiktig gjeld 432 809 1 347 566 

--------------------- ---------------------
Sum gjeld 432 809 1 347 566 

--------------------- ---------------------
SUM EGENKAPITAL OG GJELD 10 424 597 11 182 668 

============ ============

Oslo, 22. april 2022 

Jan Johansen Harald J. Andersen 
styreleder Nestleder 

Øystein Olsen Arne Aakre Arild Hansen 
styremedlem styremedlem styremedlem 

Øyvind Solberg Thorsen 
Daglig leder 

Org.nr. 974 925 370
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Note nr. 1 - Regnskapsprinsipper

Foreningen er et lite foretak i henhold til regnskapsloven og har lagt følgende regnskapsprinsipper til 
grunn.

Vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er 
klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som 
omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes 
ikke å være forbigående. 

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til
nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. 

Inntekter 
Inntektsføring av kontingent skjer ved fakturering. Inntektsføring av leverte varer og tjenester
skjer på faktureringstidspunktet. Bidrag inntektsføres når de mottas. Inntektene regnskapsføres
med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

Aksjer i datterselskap
Investering i datterselskap har foretaket valgt å balanseføre til anskaffelseskost. Mottatt utbytte fra
datterselskap inntektsføres som finansinntekt. 

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet 
tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Skatter
Foreningens virksomhet er ikke skattepliktig.

Note nr. 2 - Spesifikasjon av prosjekter

Selskapets prosjektkostnader utgjør kr. 632 716 i 2021.

Dette gjelder hovedsakelig innkjøpte tjenester vedrørende utarbeidelse av en ny statusrapport om kvaliteten på
det norske veinettet.

Note nr. 3 - Sammenslåtte poster

Lønnskostnader består av følgende poster: 2021 2020

Lønninger 2 573 696 2 075 497 
Arbeidsgiveravgift 362 834 300 979 
Andre lønnskostnader 2 881 594 714 

------------------- --------------------
Sum lønnskostnader 2 939 411 2 971 189 

------------------- --------------------

OPPLYSNINGSRÅDET FOR VEITRAFIKKEN
Noter til regnskapet for 2021

Org. nr. 974 925 370
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OPPLYSNINGSRÅDET FOR VEITRAFIKKEN
Noter til regnskapet for 2021

Note nr. 4 - Ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte

Selskapet har 3 årsverk pr 31.12.2021. 

Foreningen ledes av administrerende direktør i Opplysningsrådet for Veitrafikken AS. 
Det er ikke utbetalt godtgjørelse til daglig leder.

Styrehonorar er kostnadsført med kr 241 500 i 2021.

Note nr. 5 - Varige driftsmidler

Inventar/utstyr Kontorutstyr SUM

Anskaffelseskost pr 01.01. 485 989 20 861 506 850 
-------------------- ------------------- --------------------

Anskaffelseskost pr. 31.12. 485 989 20 861 506 850 
-------------------- ------------------- --------------------

Akkumulerte avskrivninger pr. 01.01. 152 109 8 692 160 801 
Årets ordinære avskrivninger 97 198 6 954 104 152 

-------------------- ------------------- --------------------
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12. 249 306 15 646 264 952 

-------------------- ------------------- --------------------

Bokført verdi pr. 31.12. 236 683 5 215 241 898 
-------------------- ------------------- --------------------

Avskrivningssats 5 år 3 år
-------------------- -------------------

Note nr. 6 - Investering i datterselskap

Opplysningsrådet for Veitrafikken har eierandel i følgende selskap:

Anskaffelses- Forretnings- Eierandel/ Selskapets Selskapets Bokført
tidspunkt  kontor  stemmerett egenkap. Årsresultat verdi

100 % 31.12.2021
26.01.1993, 

15.02.2006 og 
22.12.2014 Oslo 100 % 13 492 776 8 097 655 401 738 

------------------- -------------------- ----------------------

Det er inntektsført kr 3 700 000 i utbytte fra datterselskapet i 2021.

Det er ikke utarbeidet konsernregnskap for morselskapet Opplysningsrådet for Veitrafikken.

Mellomværende i konsern: 2021 2020

Kortsiktig fordring datterselskap 0 127 603 

Mellomværende renteberegnes med rentesats som tilsvarer normalrenten fastsatt av det offentlige.
Det er beregnet en rentekostnad på kr 16 604 på mellomværende med datterselskapet i 2021,
mot kr 26 560 i 2020.

Opplysningsrådet for 
Veitrafikken AS

Org. nr. 974 925 370
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OPPLYSNINGSRÅDET FOR VEITRAFIKKEN
Noter til regnskapet for 2021

Note nr. 7 - Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende.
Det er ikke konstaterte tap på kundefordringer i 2021.

Note nr. 8 - Verdipapirfond

Selskapet har investert i verdipapirfond: 2021 2020

Kostpris pr 31.12. 9 326 939 9 321 433 
------------------- --------------------

Gevinst ved realisasjon av rentefond 36 179 115 886 
Gevinst ved realisasjon av aksjefond 1 453 1 137 724 
Tap ved realisasjon av aksjefond 49 0 

------------------- --------------------

Org. nr. 974 925 370
24


	OFV Årsrapport 2021_utkast 1.pdf
	2021. Nok et krevende år, ikke minst for kollektivtrafikken
	OFVs arbeid i 2021
	Veivalg for framtiden – rapportering på tiltak og planer 2020
	Styrets beretning 2021
	Organisasjon, ansatte og medlemmer i OFV


	Årsregnskap 2021 OFV.pdf
	Regnskap
	Noter

	OFV Årsrapport 2021_utkast 1

		2022-04-22T08:05:08+0000
	BankID
	Thorsen, Øyvind Solberg
	Thorsen, Øyvind Solberg


		2022-04-22T09:21:48+0000
	BankID
	Johansen, Jan
	Johansen, Jan


		2022-04-22T10:23:19+0000
	BankID
	Andersen, Harald Jachwitz
	Andersen, Harald Jachwitz


		2022-04-22T10:26:03+0000
	BankID
	Hansen, Arild
	Hansen, Arild


		2022-04-25T13:34:59+0000
	BankID
	Aakre, Arne Aasulf
	Aakre, Arne Aasulf


		2022-04-25T16:04:10+0000
	BankID
	Olsen, Øystein
	Olsen, Øystein




